
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1122 25 de Janeiro de 2024  PG. 1/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ 44.853.331/0001-40 

                       Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 – Centro 

Telefone: (018) 3286-1140 CEP 19.580-000 – ANHUMAS – SP 

e-mail: pmanhumas@hotmail.com  

 

 

DECRETO Nº 3568/2024 

 

“Dispõe sobre a nova constituição do Conselho Municipal 

do Meio Ambiente, para o biênio 2024-2025, e da outras 

providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de Anhumas, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 

 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 521/2015, de 11 de fevereiro de 2015, que altera a 

Política Municipal de Meio Ambiente, e institui o Conselho Municipal do Meio Ambiente 

– COMDEMA, revogando a Lei nº 0316/2009, de 15 de abril de 2009. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica constituído o CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, para o 

biênio 2024-2025, nos termos da Lei n.º 521/2015, de 11 de fevereiro de 2015, da seguinte 

forma: 

 

I – Representantes da Vigilância Sanitária: 

Titular:  Bianca Barbosa Santos - RG: 48.224.579-7 

Suplente: Jaqueline Potensa - RG: 46.221.859-3 

 

II – Representante da Casa da Casa da Agricultura: 

Titular: Gisele Santos Raminelli Vincoleto- RG: 47.662.969-X 

Suplente: José Luiz Udenal - RG: 41.126.546-5 

 

III – Representantes da Assessoria Municipal da Educação: 

Titular: Enilde Maria Esperandio - RG: 14.633.389-5 

Suplente: Fernanda Aparecida Caetano - RG: 41.126.332-8 

 

IV – Representantes da Concessionária dos Serviços de Água e Esgoto: 

Titular: Rogério Alves da Silva - RG: 24.403.555-6 

Suplente: José Roberto Prado -  RG: 23.986.942-4 

 

V – Representante da Associação de Produtores Rurais: 

Titular: Alexandre Santos Primo - RG: 41.265.182-8 

Suplente: Fernando Henrique Cavalieri - RG: 46.139.189-2 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ADqLJy neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1122 25 de Janeiro de 2024  PG. 2/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ 44.853.331/0001-40 

                       Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 – Centro 

Telefone: (018) 3286-1140 CEP 19.580-000 – ANHUMAS – SP 

e-mail: pmanhumas@hotmail.com  

 

 

VI – Representantes da Sociedade Civil: 

Titular: Shirlei Oliveira Silva - RG: 28.896.349-0 

Suplente: Maria Lenice Teixeira - RG: 26.883.159-2 

 

VII – Representantes da Pesquisa e/ou Extensão Comunitária do Ensino Superior: 

Titular: Jaqueline Miranda de Lima - RG: 47.485.155 

Suplente: Mirian Franscisco Sobral - RG: 46.891.500-X 

 

VIII – Representantes do Comercio: 

Titular: João Pedro Raminelli - RG: 55.869.413-5 

Suplente: Vitor Alberto Beloni - RG: 48.220.809-0 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Anhumas - SP, 25 de janeiro de 2024. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ADqLJy neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1122 25 de Janeiro de 2024  PG. 3/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO N.º 3569/2024 
 

 

“Rescisão de contrato de trabalho a pedido, e 

dá outras providencias” 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do Município de Anhumas- SP, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

 
CONSIDERANDO o pedido de rescisão da Professora de Educação Básica I, da servidora 

Sra. Isabela Dinalo Portes, em 25 de janeiro de 2024; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º - Fica rescindido o contrato de trabalho do servidor Sra. Isabela Dinalo Portes, RG 

47.920.516-4, Professor de Educação Básica I, a partir de 25 de janeiro de 2024. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  
 

 

Anhumas, 25 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ADqLJy neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1122 25 de Janeiro de 2024  PG. 4/4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ADqLJy neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-01-25T16:53:49-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




